

## ترکیه تجهیزات رسانه‌یی به ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات کمک کرد



فریداحمد ایوبی، آمر ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که دفتر تیکا در هرات به آژانس باختر این ریاست تجهیزات رسانه‌ای کمک کرده است. عرفات دنیز، هماهنگ کننده‌ی دفتر تیکا در هرات می‌گوید که آنان به منظور پشتیبانی از روزنامه‌نگاران افغان، این



## از دواج اجباری؛ دختری در هرات خودش را حلق آویز کرد

ماه پیش به‌گونه اجباری با مردی که همسر داشت، نامزد شده بود منابع دلیل خودکشی این دختر را ازدواج اجباری عنوان می‌کنند طالبان در هرات در این مورد چیزی نگفتند گفتنی است که در چند سال پسین به دلیل مشکلات اقتصادی و ازدواج‌های اجباری میزان خودکشی میان جوانان افغانستان افزایش یافته است.

منابع محلی در هرات می‌گویند که یک دختر ۱۹ ساله در این ولایت به دلیل ازدواج اجباری دست به خودکشی زده است. منابع روز جمعه، ۲ سنبله، به روزنامه ۸ صبح گفتند که این دختر یک روز پیش در روستای «خان چهارباغ فیروزه»، از مربوطات ولسوالی انجیل هرات خودش را حلق آویز کرده است. به گفته منابع، این دختر حدود پنج

## آزمایش امیدوارکننده واکسن سرطان ریه در بریتانیا آغاز شد



دانشگاه کالج لندن در بریتانیا، ۱۳۰ بیمار را برای آزمایش این واکسن به کار گرفته‌اند. این درمان باید به‌طور خاص سلول‌های سرطانی را برای تخریب به جای سلول‌های سالم هدف قرار دهد، که پزشکان امیدوارند این به معنای عوارض جانبی کمتر باشد. این شامل اطلاعاتی در مورد چندین نشانگر موجود در سطح سلول‌های سرطانی ریه است تا به سیستم ایمنی بیمار آموزش دهد که چه چیزی را پیدا کند و با آن مبارزه کند. نشانگرهای سرطان، همچنین به عنوان نشانگرهای تومور یا نشانگرهای زیستی شناخته می‌شوند، موادی هستند که می‌توانند اطلاعاتی در مورد سرطان ارائه دهند. کارشناسان می‌گویند واکسن BNT116 که توسط شرکت بیوتکنولوژی آلمانی بایون‌تک ساخته شده است، می‌تواند تحولی بزرگ ایجاد کند. منبع: بی‌بی‌سی

پزشکان آزمایش واکسن جدیدی را برای درمان سرطان ریه بر روی بیماران در هفت کشور از جمله بریتانیا، ایالات متحده، آلمان و ترکیه آغاز کرده‌اند. در بریتانیا یک مرد ۶۷ ساله اولین کسی است که این واکسن به او تزریق شده است. پزشکان امیدوارند که این واکسن، درمان انقلابی جدیدی برای سرطان ریه باشد. این واکسن، سیستم ایمنی بدن را وادار می‌کند تا سلول‌های سرطانی ریه را شناسایی کرده و از بین ببرند. محققان امیدوارند که این درمان بر خلاف شیمی درمانی، واکنش ایمنی بیمار را تقویت کند و در عین حال سلول‌های سالم را دست نخورده باقی بگذارد. در اولین مرحله آزمایشی این واکسن که یانوش راز ۶۷ ساله در آن شرکت کرده، بی‌خطر بودن واکسن بررسی می‌شود. حدود ۳۴ سایت تحقیقاتی در هفت کشور، از جمله

## تلفات انفجار در ننگرهار به ۱۰ کشته افزایش یافت



عبدالصیر زابلی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس طالبان در ننگرهار گفته است که در اثر انفجار یک ماین «جامانده از گذشته» ۱۰ نفر جان باخته و چهار نفر زخمی شدند. او افزوده که در جمله کشته شدگان ۵ طلبه یک مدرسه و یک استاد آنان شامل است که همه باشندگان ولایت نورستان بودند. وی در مورد هویت چهار قربانی دیگر این رویداد اظهار نظر نکرده است. در همین حال منابع به خبرگزاری افق می‌گویند که این طلبه‌ها با یک موتر نوع رنجر نیروهای طالبان از ولایت نورستان برای تفریح به ولسوالی دره نور ننگرهار رفته بودند که با ماین برخورد کردند. آنان گفتند که چند جنگجوی طالبان و دو پسر فرمانده پولیس طالبان در ننگرهار نیز در این رویداد کشته شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق



## کشته شدن یک رهبر ارشد القاعده در سوریه

ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) اعلام کرده که این کشور در عملیاتی در سوریه ابوعبدالرحمن المکی، یکی از رهبران ارشد القاعده را کشتند. این در حالی است که ابوعبدالرحمن المکی؛ عضو شورای حراس الدین شاخه القاعده در سوریه بود. فعالیت‌های تروریستی القاعده در سوریه تحت نظر ابوعبدالرحمن المکی انجام می‌شد. مایکل اریک کوریل؛ فرمانده سنتکام گفته است که امریکا به نابودی تروریست‌ها در منطقه مسئولیت خود که ایالات متحده، متحدان و شرکای آن را تهدید می‌کنند متعهد است. منبع: خبرگزاری افق

## سرمایه‌گذاران ترکی علاقه‌مند سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های تولید برق در افغانستان هستند



وزارت آب و انرژی اعلام کرده که سرمایه‌گذاران ترکی علاقه‌مند سرمایه‌گذاری روی تولید برق آفتابی، بادی و آبی در افغانستان هستند. این وزارت با مصادد امروز شنبه (۳ سنبله) در اعلامیه‌ای گفتند که ملا عبداللطیف منصور سرپرست این وزارت با مسؤولان شرکت‌های «جی اس پی و اکتلاش» ترکی دیدار کرده است. دو طرف روی سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های تولید برق سولری، بادی و آبی به ظرفیت ۹۰۰ میگاوات در افغانستان گفتگو نمودند. مسؤولان این شرکت‌ها علاقه‌مندی خویش را به سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های تولید انرژی از منابع مختلف به ظرفیت ۹۰۰ میگاوات و توسعه لاین انتقالی برق در داخل کشور ابراز نموده وعده سپردند که در راستای تجدید و انکشاف ماستریپلان سکتور انرژی نیز با این وزارت همکاری می‌نمایند. سرپرست وزارت آب و انرژی با استقبال از علاقه‌مندی آنها از همکاری این وزارت در راستای فراهم سازی زمینه سرمایه‌گذاری اطمینان داده به تسریع هماهنگی‌های لازم جهت پیشبرد امور تأکید ورزید. وی گفته که در افغانستان منابع کافی برای تولید برق موجود بوده و سرمایه‌گذاری در این راستا هم به نفع سرمایه‌گذار و هم به نفع مردم افغانستان می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور

## سرپرست وزارت عدلیه طالبان: منبع تمام قوانین افغانستان فقه حنفی است



مولوی عبدالحکیم شرعی سرپرست وزارت عدلیه طالبان می‌گوید که تمام قوانین افغانستان از فقه حنفی تخریج می‌شود. ترکیه در این دیدار گفتند که روابط افغانستان و ترکیه بیش از صد سال قدمت دارد و دو کشور در بخش‌های مختلف همکاری دارند. آنان گفتند که وظیفه وزارت عدلیه سخت است چون تطبیق عدالت کار آسانی نیست و اکثریت مردم هم منتظر اند که عدالت تطبیق شود و تأکید کردند که با تقویت نظام و اقتصاد عدالت هم به گونه درست تطبیق می‌شود. آنها افزودند که ترکیه آماده همکاری و شریک سازی تجاری در بخش‌های حقوقی و عدالت با نهادهای ذیربط در افغانستان است و نیز از تجارب امارت اسلامی استفاده خواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهوری

مولوی عبدالحکیم شرعی سرپرست وزارت عدلیه طالبان می‌گوید که تمام قوانین افغانستان از فقه حنفی تخریج می‌شود. وزارت عدلیه طالبان بامداد امروز شنبه ۳ سنبله، در اعلامیه‌ی گفته‌ی که مولوی عبدالحکیم شرعی سرپرست وزارت عدلیه با شمار از علمای کشور ترکیه به رهبری سلیم ارگون، معاون ریاست امور مذهبی آن کشور در کابل دیدار کرده است. سرپرست وزارت عدلیه طالبان گفته که مذهب حنفی از مشترکات دو کشور است که همه بخش‌ها از سیاست گرفته تا اقتصاد، حقوق بشر و نظام حکومت‌داری در آن شامل است. وی در مورد روند قانون‌گذاری در افغانستان که تمام قوانین افغانستان از کتاب الله، سنت رسول الله و منابع

## اتحادیه اروپا خواستار تجدید نظر طالبان در مورد ممنوعیت سفر ریچارد بنت شد



اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی از ممنوعیت سفر ریچارد بنت، گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل به افغانستان، از طالبان خواست تا در این تصمیم تجدید نظر کنند. پیتر استانو، سخنگوی دفتر مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز جمعه، ۲ سنبله، این ممنوعیت را محکوم کرد. اتحادیه اروپا تأکید کرده است که از ماموریت گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل در افغانستان حمایت می‌کند. سخنگوی این اتحادیه از طالبان خواسته است تا با ریچارد بنت همکاری کرده و به او اجازه دهند برای تهیه مستندات لازم جهت تکمیل تحقیقات خود وارد افغانستان شود. در همین حال، استفان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل، ریچارد بنت را گزارشگری مستقل توصیف کرده و تأکید کرده بود که این ممنوعیت، او را از ادامه تهیه گزارش باز نخواهد داشت. پیش‌تر نیز دیده‌بان حقوق بشر، ممنوعیت سفر ریچارد بنت به افغانستان را محکوم و آن را شرم‌آور خوانده بود. طالبان پیش از این اعلام کرده بودند که سفر ریچارد بنت به دلیل تهیه گزارش‌های نادرست از وضعیت افغانستان، ممنوع شده است. منبع: هشت صبح

## رویترز: پروازها از حریم فضایی افغانستان افزایش یافته است



رویترز گزارش داده است که به دلیل افزایش ناامنی‌ها در خاورمیانه، پروازهای شرکت‌های هوایی بریتانیا، سنگاپور، و لوفت‌هانزا از حریم فضایی افغانستان افزایش یافته است. این رسانه روز جمعه، ۲۳ آگست، اعلام کرده است که پروازها از حریم فضایی افغانستان پس از تسلط دوباره طالبان متوقف شده بود. شرکت‌های هوایی بریتانیا و سنگاپور به رویترز گفته‌اند که این تغییر به دلیل افزایش ناامنی بین اسرائیل و ایران به وجود آمده است. براساس این گزارش، در هفته دوم ماه آگست، تعداد پروازها از حریم فضایی افغانستان هفت برابر بیشتر از سال قبل شده است. دولت‌های بریتانیا و سنگاپور به‌طور رسمی در این مورد اظهار نظر نکرده‌اند. طالبان نیز در این خصوص چیزی نگفته‌اند. طالبان چندین بار تأیید کرده است که کنترل حریم فضایی افغانستان در دست این گروه نیست.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## حمله با چاقو در فستیوالی در غرب آلمان چند کشته و زخمی به جا گذاشت



جشنواره از حمله بی‌خبر بودند تا اینکه سازمان‌دهندگان در ساعت ده شب روی صحنه آمدند و لغو برنامه را اعلام کردند. از حاضران خواسته شد به آرامی صحنه را ترک کنند و هنگام خروج سراسیمه عمل نکنند. لارس برترکی شاهد عینی به این روزنامه گفت که وقتی قیافه عجیب یکی از خوانندگان روی صحنه را دید متوجه شد اوضاع عادی نیست. او به این رسانه گفت: «بعد یک نفر درست در یک متری جایی که من بودم زمین افتاد.» تیم کورزباخ، شهردار زولینگر، در پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت که حاضران در این جشنواره دچار «شوک، وحشت و اندوه زیاد» هستند. او گفت حمله به این شهر «قلبم را شکسته است.» او با تشکر از سازمان‌های اورژانسی گفت که چشمان او برای کسانی که جان باخته‌اند «اشک آلود» است و «برای همه کسانی که برای زندگی خود می‌جنگند دعا می‌کند.» «همچنین با همه کسانی که مجبور شده‌اند این شرایط را تجربه کنند همدردی می‌کنم، دیدن صحنه‌های حادثه باعث وحشتناک بوده باشد.»

منبع: بی‌بی‌سی

پلیس در آلمان می‌گوید در حمله‌ای با چاقو در شهر زولینگر در غرب این کشور سه نفر کشته و چهار نفر دیگر زخمی شده‌اند. عصر جمعه در جریان جشنواره‌ای در مرکز این شهر یک مرد رهگذران را به‌طور تصادفی با چاقو هدف گرفت. پلیس محلی در گزارشی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد مرگ سه نفر را تأیید کرد و گفت که چهار نفر دیگر به شدت زخمی شده‌اند. پلیس در شبکه ایکس نوشت: «پلیس در شمار بالا مستقر شده و در جستجوی عامل جرم است.» حمله در جریان فستیوالی که به مناسبت ششصدوپنجاهمین سالگرد تأسیس شهر برگزار می‌شد روی داد. مقام‌های شهر از مردم خواستند ناحیه را ترک کنند و پلیس در حال نصب حصارهای امنیتی است. بنابر گزارش‌ها خدمه سازمان‌های اورژانسی در صحنه مشغول مداوای مجروحان هستند. زولینگر با ۱۶۰ هزار نفر جمعیت در ۲۵ کیلومتری شرق دوسلدورف در شمال شرقی کلن قرار دارد. هرچند هنوز جزئیات حمله نامعلوم است، روزنامه «زولینگر تاگبات» گزارش داد که خیلی از حاضران در